
2. Kritere tc posacme 
a) te kete diplome te nivelit master professional ose tc barasvlershme, ne te njejten fushe me njerin 
nga kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se; 
b) te kete te pakten I (nje) vit pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 
c) te njohe dhe te perdore reknologjine e informacionit: 

a) te kete zotesi te plote per te vcpruar: 
b) tejete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje deryren; 
c) te mos jete i denuar me vendirn te formes se prere per kryerjen e veprave penalc; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar: 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe kornunikimit; 
f) te dernonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivirnit. 

1. Kritere te pcrgjithshme: 

Bazuar ne Ligjin nr. 15 date 16.02.2017, "Per Arsirnin dhe Formirnin Profesional ne Republiken e 
Shqiperise", Venclimit te Keshillit te Ministrave nr.554 date 31.07.2019 "Per krijimin, rnenyren e 
organizimit dhe te funksionimit te Agjensise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive", ne Udhezimin 
nr. 14, date 27.05.2021, "Per menyren e organizimit dhe veprimtarine e ofruesve publike te Arsimit 
dhe Formimit Profesional", neni I 07 "Kriteret e marries ne pune te personelit mesimdhenes te kultures 
profesionale" si dhe ne Udhezimin nr.25 date O 1.09.2023 "Per numrin e nxenesve per klase dhe 
normat e punes mesimore ne ofruesit e arsimit profesionale", ju njoftojme per vend te lire pune per 
pozicionin : 
Mesues i Teorise Profesionale me kohe te plote, ne drejtimin l loteleri-Turizern. 
Aplikanti per mesimdhenes te kultures profesionalc ue ofruesit e AFP-se duhet te permbushe keto 
kritere: 

DR.EJTORISE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per levizje paralele 
(zevendesues per mesuesen Meri ta Koco.arsye shendetesore deri ne kthimin e rnesueses tone) 

Vlore 12.09.2024 N r. __,3<-'(L...:t,=--- Prot 

MlNISTRlA E EKONOMlSE, KUL TURES DHE lNOVACIONIT 
AG.JENCIA KOMBETARE E PUN.ESIMIT DHE AFTESlVE 

SHKOLLA E MJ;:SME TREGT ARE VLOR.E 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 



Gjenovefa Xhakaj 

Jf;J 
I l· DREJTOR 

I. Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vend it te lire, cluhet te 
perfshije: 
a) letermotivimin per pozicionin; 
hj jeteshkrimin (Cv-ne), sipas shtojces 11 ne Udhezimin nr. 14, date 27.05.2021, "Per menyren e 
organizimit dhe veprirntarine e ofruesve publike te Arsimit dhe Formimit Profesional", 
c) karten e identitetit: 
d) diplornen; 
e) librezen e punes; 
[) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet. trajnimct apo te tjcra te permendura ne CV; 
g) certifikate ose deshmi per nivelin e njohurive nc teknologjine e informacionit; 
h) vertetim te gjendjes shendetesore; 
i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 
j) verletim nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten nje rekornandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem. 
2. Te gjitha dok.umentet duhet te jene origjinale ose kopje te uoterizuara le tyre, Dokumentet ne gjuhen e 
huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 
3. Dokumentet e aplikimitdorezohen ne zyren e protokollit te ofruesit publik te ArP-se brcnda dates 
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3. Dokumentct e aplikimit 
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